[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2021 г.

№ 86/25                                   ст-ца Владимирская

О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района».

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1) в Приложении № 1 к решению «Положение об административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района» (далее - Положение) внести следующие изменения

а) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, установленных пунктом 5 статьи 11.3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

Дела об административных правонарушениях рассматриваются административной комиссией на заседаниях, которые проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.»;
б) в абзаце 2 пункта 2.1. раздела 2 Положения слово «муниципальные» исключить;

в) пункт 4.2 Положения изложить в новой редакции:

«4.2. Членом административной комиссии может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 21 года, имеющий, как правило, высшее образование, выразивший в письменной форме свое согласие на включение его в состав соответствующей административной комиссии.»;
г) пункт 4.3 раздела 5 Положения исключить;
д) пункт 5.2 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
« 5.2 Заседание административной комиссии правомочно, если в нем принимает участие более половины от установленного числа членов административной комиссии.

Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов членов административной комиссии, присутствующих на заседании.»;

е) пункт 5.3 раздела 5 Положения исключить;
ж) пункт 5.4 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.4. На заседании секретарем Комиссии составляется протокол о рассмотрении дела об административном правонарушении, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.»;
з) пункт 5.6 раздела 5 Положения исключить;
2) приложение № 2 к решению «Состав административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района:

от 11 сентября 2013 года № 154/51 «О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района»;

от 25 марта 2014 года № 182/58 «О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района»;
от 9 сентября 2014 года № 205/65 «О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района»;
от 24 июля 2020 года № 42/11 «О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района»;
от 15 марта 2021 года № 74/22 «О внесении изменений в Решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 10 июля 2013 года № 146/50 «О создании административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района».
3. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Мовсесян Ю.Ю.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина Н.В.)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава

Владимирского сельского поселения
Лабинского района                                                                              И.В.Тараськова

Председатель Совета

Владимирского сельского

поселения Лабинского района                                                         И.В. Былева
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района

от ______________ г. № _____
СОСТАВ

административной комиссии Владимирского сельского поселения Лабинского района
	Дмитрюкова Елена Николаевна
	- заместитель главы администрации, председатель административной комиссии

	Зенина Оксана Сергеевна
	- начальник общего отдела администрации, заместитель председателя

	Мовсесян Юлия Юрьевна
	- главный специалист администрации, ответственный секретарь

	Члены комиссии:

	Башкатов Сергей Михайлович
	- участковый уполномоченный ОМВД России по Лабинскому району

	Девкина

Марина Витальевна
	- специалист 2 категории МКУ «ЦХТО», уполномоченный по делам ЧС

	Илькевич Людмила Анатольевна
	- специалист 1 категории администрации

	Мулыгина Надежда Георгиевна
	- председатель территориального общественного самоуправления станицы Владимирской

	Розгова

Инна Михайловна
	- депутат Совета Владимирского сельского поселения Владимирского сельского поселения Лабинского района

	Рубан Маргарита Федоровна
	- ведущий специалист администрации

Главный специалист администрации

         Ю.Ю. Мовсесян